2022 年 11 月 10 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 執行役員社長室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 10 日開催の取締役会において、2022 年８月９日に公表しました 2023 年６月期第２四半期連

結累計期間（2022 年７月１日～ 2022 年 12 月 31 日）、及び 2023 年６月期通期（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

の連結業績予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

（１）2023 年６月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2022 年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000 195 200 122 5.49

今回修正予想(B) 6,500 56 67 43 1.94

増減額(B-A) △500 △139 △133 △79

増減率(%) △7.1 △71.3 △66.5 △64.8

（ご参考）前期実績

2022 年６月期第２四半期（累計）

6,524 289 304 183 8.14

（２）2023 年６月期通期 連結業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 900 920 570 25.63

今回修正予想(B) 16,500 700 720 460 20.79

増減額(B-A) △500 △200 △200 △110

増減率(%) △2.9 △22.2 △21.7 △19.3

（ご参考）前期実績

2022 年６月期通期

13,761 666 706 444 19.85

（３）修正の理由

日本国内においては、建築資材全般の価格高騰に加えて、大手金融機関の住宅ローン金利の引き上げが行われるな

どインフレ圧力が増しており、消費者の動向が不透明な状況であります。

当社グループの状況については、当社では分譲地の販売が順調に進捗し不動産売上高が増加する見通しである一方

で、一部建築用地の開発許可の関係で建物の建築工期に遅れが生じたこと、またタクエーホーム株式会社では、建売

建築用地仕入れの遅延に起因して物件引渡が下期にずれ込んだことにより、第２四半期連結累計期間における売上高

及び各利益が公表済みの業績予想を下回る見通しです。また、急激な円安によるさらなる仕入れ価格の上昇により、

想定より売上総利益率が低下する懸念が生じましたため、通期業績予想につきましても下方修正をすることといたし

ました。

なお、配当予想につきましては、前回公表値から変更はございません。

（注）上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上